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Om en mer meningsfull fritidsverksamhet för 
barn och unga – motion av (M) 

Yttrande till kommunstyrelsen 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden åberopar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar till kommunstyrelsen 

2. Stadsdelsnämnden avstyrker motionen 

 

 

   

Lena Lundström Stoltz  Agneta Stenborg 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef   

   

 

Sammanfattning 

Motion om en mer meningsfull fritidsverksamhet för barn och unga 

har skrivits av Bo Sundin, Sophia Granswed och Sara Jendi Linder 

alla (M) där de föreslår att Stockholms stad ska erbjuda läxhjälp till 

samtliga fritidshemselever, samt i framtiden införa profilfritids. 

Syftet är att ge barn och unga möjligheter att kombinera sina 

fritidsintressen med vistelse på fritidshem. Därtill behöver de 

pedagogiska inslagen inom stadens fritidsverksamheter utvecklas 

och förstärkas.  

Bakgrund 

Fritidshemmen spelar en viktig roll i barns lärande och sociala 

utveckling. Många barn och ungdomar besöker fritidsverksamhet 

dagligen. Samtidigt lägger många barn och unga mycket tid på 

fritidsintressen. Motionärerna hänvisar till ett tvåårigt projekt som 

bedrivits i Tyresö kommun, och hur man där bedrivit profilfritids 

upphandlade och drivna i föreningars regi. Syftet har varit att skapa 

fritidsverksamheter där eleven kan kombinera sin fritidsvistelse 
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med sina fritidsintressen, samt att underlätta för familjernas 

vardagspussel i samband med dessa fritidsverksamheter. 

Profilfritids har genererat ett stort intresse i Tyresö kommun och 

motionärerna bedömer att det finns ett bra underlag för att 

genomföra detta även i Stockholms stad. 

Ärendet 

Motion om en mer meningsfull fritidsverksamhet för barn och unga 

föreslår att Stockholms stad ska erbjuda läxhjälp till samtliga 

fritidshemselever, samt att tillsammans med stadsdelsnämnderna 

tillsammans med idrottsnämnden, kulturnämnden och 

utbildningsnämnden utreda möjligheterna att införa profilfritids i 

Stockholm Stad.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på avdelningen Kultur, fritid och demokrati. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Den verksamhet som sker för fritidshemselever på fritids för låg- 

och mellanstadieelever drivs av utbildningsförvaltningen och på 

denna har förvaltningen har inga synpunkter.    

 

Gällande förvaltningens fritidsverksamhet för unga sker denna på 

fritidsgårdarna i stadsdelsområdet. Fritidsgårdarnas uppdrag är att 

skapa en meningsfull fritid för de barn och unga som söker sig dit.  

 

I dagsläget genomförs läxläsning i olika utsträckning regelbundet på 

fritidsgårdarna där besökarna har ett behov av detta. Skälen till 

behov av hjälp med läxläsning kan variera. Exempelvis har vissa 

besökare på grund av trångboddhet ha behov av en plats att göra 

läxorna på och önskemål om studiero. Andra skäl kan vara behov av 

stöd till att förstå läxornas innehåll och hur dessa ska genomföras. 

Fritidsgårdarna möter upp dessa behov. 

 

Förvaltningen anser att fritidsgårdarnas verksamhetsutbud också 

fortsättningsvis i lagom omfattning ska styras av besökarnas behov 

och önskemål. Detta behöver inte exkludera läxläsning, men 

omfattningen av läxläsning på fritidsgården behöver dimensioneras 

med respekt för ungas behov av fri tid, rekreation samt möjlighet att 

få utveckla andra talanger än skolverksamhet. 

 

För närvarande arbetar förvaltningen med att ta fram en strategisk 

plan för fritidsgårdarna som även ska inkludera en analys av 

fritidsgårdsverksamhetens form och innehåll.  
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Gällande upphandlade fritidsgårdsverksamheter som drivs av 

utförare i annan regi finns i dagsläget inget som hindrar en förening 

med vissa intresseområden att delta i upphandlingar när sådana 

genomförs, förutsatt att föreningen kan svara upp mot 

förvaltningens krav. 

Bilagor 

1. Motionen 


